
  Ano IX • Nº 1.606 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 25 de maio de 2023  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                 01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2023

Processo: 1463/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 012/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: empresa VRP ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA-ME CNPJ 
nº 27.648.471/0001-67
Objeto: contratação de empresa especializada em Assessoria e 
Consultoria de Engenharia Ambiental, para acompanhamento e execução 
das ações referentes ICMS ecológico junto a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
          Marina Carvalho Pires
Data de Assinatura: 25/05/2023.
Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), dividido em 08(oito) parcelas 
de igual valor

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2023

Processo: 1543/2023
Pregão Eletrônico: 008/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: ZAIDAN COMERCIO DE INSUMOS AGRICOLAS LTDA, 
CNPJ sob nº 34.395.165/0001-21
Objeto: contratação de empresa para eventual aquisição de defensivos 
agrícolas (herbicida) para atender as necessidades da secretaria municipal 
de agricultura, meio ambiente e recursos hídricos do município de Guaraí 
– TO.

Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
       Luiz Felipe Zaidan de Souza
Data de Assinatura: 24/05/2023.

ITEM DESCRIÇÃO QNT. UNID. MARCA V. UNIT. V. TOTAL

01
Herbicida seletivo de ação sistêmica com eficiência 
no controle de plantas daninhas, de folhas largas. 

Ácido de Picloran 2,4D+Picloran 

CAMP-D
Prentiss 200 LITROS 42,49 8.498,00

02 Herbicida não seletivo de ação sistêmica – 
(glifosato)

PILARSATO 
480

Pilarquim
550 LITROS 25,45 13.997,50

TOTAL 22.495,50

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
033/2022

Pregão Presencial 023/2022
Processo: 1228/2022
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí-TO.
Contratada: MB COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o n.º 36.989.303/0001-26
Objeto: contratação de empresa visando o fornecimento de recarga de 
gás (GPL) para botijões de P-13kg e P-45kg, destinados ao uso nas 
Unidades Escolares do Município de Guaraí – TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Maicon Borba
Data da Assinatura: 25/05/2023

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

01 RECARGA DE BOTIJÕES DE GÁS 
P45 KG LIQUIGAS 70 UNID 430,00 30.100,00

02 RECARGA DE GÁS, BOTIJÕES P13KG LIQUIGÁS 500 UNID 120,00 60.000,00

Total 90.100,00

Sebastião Mendes de Sousa 
Gestor do Fundo Municipal de Educação


		2023-05-25T17:07:57-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




